
 

 
 

 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal Catarinense – Câmpus Camboriú 

 

PORTARIA Nº 069/GDG/IFC-CAM/2015, DE 05 DE MARÇO DE 2015 

 

O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense – Câmpus Camboriú, no uso das suas 

atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º Designar os servidores SÔNIA REGINA DE SOUZA FERNANDES, ocupante 

do cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1757038, MOEMA 

HELENA KOCHE DE ALBUQUERQUE, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1425650, EVERSON DEON, ocupante do cargo de Professor 

do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 

Matrícula n° 1952346, ROGÉRIO GONÇALVES BITTENCOURT, Professor do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2619297, ANGELO AUGUSTO FROZZA, ocupante do cargo 

de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula n° 1802479, REGINALDO 

RUBENS DA SILVA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 

Matrícula n° 3372674, GIANFRANCO DA SILVA ARAÚJO, ocupante do cargo de Professor do 

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula n° 2372553, LUCIANE GRANDO DORNELES 

UNGERICHT, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 

Matrícula n° 1811380, JOSÉ LUIS UNGERICHT JÚNIOR, Professor do Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, Matrícula n° 1331436, MELISSA MEIER, ocupante do cargo de Professora do Ensino 

Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1988103, MICHELI CRISTINA STOROSKY 

ROLOFF, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 

2771302, ANDRÉ FABIANO DE MORAES, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1445348, SANDRA MARIA CUNHASQUE, ocupante do 

cargo de professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Matrícula nº 11843367   e 

EDUARDO ABEL CORAL, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, Matrícula n° 2919719, para, sobre a presidência da primeira, constituírem a Comissão 

Especial do Processo Seletivo para ingresso dos cursos superiores do Instituto Federal Catarinense - 

Câmpus Camboriú, regido pelo Edital nº 032/2015, que trata da inscrição, seleção e matrícula dos 

candidatos às vagas não ocupadas por meio do Edital nº 459/2014. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

ROGÉRIO LUÍS KERBER 
    Diretor-Geral  

 

 


